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Signerat

Trögkrypare

I min barndoms sagor dök det nästan 
alltid förr eller senare upp någon god-
hjärtad varelse som erbjöd sig att utan 
ersättning hjälpa någon fattig stackars 
pojke eller fl icka till en bättre tillvaro. 
Det gick oftast till på det sättet att de 
arma barnen skulle få tre önskningar 
uppfyllda, och det lät ju gentilt. Det 
var bara det att ungrackarna hade så 
fantasilösa önskemål - just nu minns 
jag inte exakt vad de brukade dra till 
med, men det kunde vara en kattunge, 
en ny järnspis till en gammal mormor 
(den gamla rök in nämligen) eller i 
bästa fall nån prins eller prinsessa att 
släpa till altaret.
  Jag tyckte alltid det där var så urbota 
korkat. Själv hade jag förberett mig 
noga och skulle bara ha behövt få en 
enda önskan uppfylld om en sån där 
guldgnistrande fé oförhappandes dök 
upp mellan dyngkasen och potatis-
landet. Givetvis skulle jag med hög 
röst säga: ”Jag önskar att alla mina 
önskningar hädanefter kommer att 
uppfyllas.” Enkelt och genialt. Dess-
värre kom aldrig nån fé och nu har jag 
slutat hoppas.
Det hindrar inte att man kan ha diverse 
önskemål även vid övermogen ålder. 
Vad jag brinner för just nu är följande: I 
nästa liv vill jag bli en trögkrypare - och 
jag undanber mig alla dumma skämt 
om att jag redan skulle vara en sådan. 
Varför vill jag då bli en trögkrypare - jo 
lyss till vad vetenskapen har att säga 
om en sådan:
  ”Trögkrypare har världsvid utbredning 
och omfattar c:a 500 arter, varav c:a 
65 i Sverige. Vanligast är de i fuktig 
mossa , men de förekommer också i 
jord och i sediment i sötvatten och i 
hav. Kroppen är kort och knubbig, 

påminnande om leksaksbjörnar. De 
har fyra ben och uppvisar segmente-
ring i nervsystemet och i muskulatu-
ren. Trögkrypare är skildkönade och 
har inre befruktning. Trögkrypare har 
en märklig förmåga att kunna utstå 
svåra miljöförhållanden. När vattnet 
omkring mossbladen långsamt avdun-
star förlorar de också själva nästan allt 
vatten, drar in benen och går i dvala. 
De kan sedan överleva temperaturer 
mellan c:a +150 grader Celsius och 
-272, nedsänkning i absolut alkohol 
och exponering för svavelväte.”
  Medge att det låter lockande! Visser-
ligen är trögkryparen ingen bjässe pre-
cis, bara 0,02 mm i strumplästen. Men 
bara det skulle väl vara kul att pröva 
på, tänk att bara vara två hundradels 
millimeter lång och ändå påminna om 
en leksaksbjörn, trava omkring på fyra 
ben och vara knubbig. Det är annat det 
än att vara närmare 200 000 gånger 
så lång och bara ha två ben. Enda 
likheten är knubbigheten, men det är 
föga tröst
  Segmentering i muskulaturen vore väl 
inte så dumt att ha eller åtminstone 
muskulatur. Jag är beredd att avstå 
från den där segmenteringen om det 
kniper. Och tänk att vara skildkönad 
och köra med inre befruktning - ingen 
risk för mansskatt där inte. En fara är 
dock att - om den här övergången till 
trögkrypare skulle sprida sig - Gudrun 
Schyman och gänget då ser sin chans 
att äntligen helt avskaffa oss otäcka 
karlar. Men det är risker man får ta 
här i livet.
  Vad bra det vore att kunna uthärda 
svåra miljöförhållanden - valrörelser, 
Idol , atomsopor och liknande. Och 
visst har också du, kära läsarinna, 

stundom känt ett starkt behov av att 
dra in benen och gå i dvala. (I min 
ålder går det någorlunda hyfsat redan 
nu att gå i dvala - det är betydligt värre 
att dra in benen, särskilt när hustrun 
dammsuger runt dem).
  Att klara temperaturer ner till minus 
272 grader har jag länge önskat 
kunna. Känn er blåsta alla el-bolag 
som kappas om att ställa mig på bar 
backe (där det för övrigt också är gan-
ska kallt). Och äntligen ska det då bli 
slut på det där tjatet om att vi måste 
skaffa värmepump och jordvärme och 
värmekrus och jag vet inte allt.
  Det bästa har man sparat till sist i 
den där beskrivningen här ovan - med 
lätthet klara nedsänkning i alkohol. Av 
hela kroppen - gott folk ! Som det nu 
är klarar man ju nätt nätt och jämnt att 
doppa ner tungspetsen. Äntligen blir 
den där snapsvisan om önskemål att 
alla sjöar vore brännvin, och å vad vi 
då skulle bada och hela det där köret 
en realitet.
  Och sänk gärna spritskatten till 
noll - vi klarar oss nog ändå. Det här 
förslaget om att sänka skatten med 40 
% kommer vi trögkrypare att betrakta 
som en halvmesyr, särskilt om den 
skattesänkningen - som Grönköpings 
Veckoblad föreslår - kompletteras med 
motsvarande sänkning av alkohol-
halten. 
  Nu gäller det bara att hitta den där 
fén med önskespöet. Håll tummarna!
  Nicke Sjödin


